

하남시 통·반 설치 조례 일부개정조례안

의안 번호	2951
----------	------

제출연월일 : 2024. 8.
제 출 자 : 하 남 시 장

1. 제안이유

- 가. 알기 쉬운 법령 정비 기준에 따라 용어 정비
나. 덕풍3동, 미사1동, 미사2동, 미사3동, 위례동의 통·반을 신설하여
관할구역을 명확히 하고, 블록지번으로 설치된 통·반을 지번주소 및
공동주택 명칭으로 통일하고 지번 및 동호수를 현행에 맞게 조정

2. 주요내용

- 가. 알기 쉬운 법령 정비 기준에 따라 용어 정비(안 제5조, 제7조)
나. 덕풍3동, 미사1동, 미사2동, 미사3동, 위례동 통·반 신설(별표)
다. 기존 블록지번을 지번주소 및 공동주택 명칭으로 통일(별표)
라. 덕풍3동 지번 및 감일동, 위례동 공동주택 동호수 수정(별표)

구 분	현 행	개정안	증 감		비 고
			통	반	
신장2동	62통 385반	62통 385반	-	-	지번 현행화
덕풍3동	39통 201반	39통 215반	-	(증)14반	C구역 통·반 신설, 지번 현행화
미사1동	71통 302반	71통 331반	-	(증)29반	미정 통·반 신설, 지번 현행화
미사2동	58통 350반	58통 352반	-	(증)2반	미정 통·반 신설, 지번 현행화
미사3동	34통 172반	34통 175반		(증)3반	미정 통·반 신설, 지번 현행화
감일동	49통 199반	49통 199반	-	-	지번·동호수 현행화
위례동	43통 268반	43통 275반	-	(증)7반	미정 통·반 신설, 지번·동호수 현행화

3. 개정조례안: 덧붙임

4. 관계법령 발췌서: 덧붙임

5. 신·구조문 대비표: 덧붙임

6. 예산수반 사항: 2,600천원/년

○ 반장상여금(50천원*52명=2,600천원)

7. 입법예고 결과

가. 예고 기간: 2024. 7. 2.~2024. 7. 22.(20일간)

나. 의견 내용: 의견 없음

8. 부서협의 결과

가. 규제개혁 관련협의: 해당 없음

나. 성별영향 분석평가: 개선사항 없음

다. 부패영향 분석평가: 평가 제외

9. 참고사항: 해당 없음

10. 관련부서: 경기도 자치행정국 자치행정과

하남시 통·반 설치 조례 일부개정조례안

하남시 통·반 설치 조례 일부를 다음과 같이 개정한다.

제5조제2항 본문 중 “자연부락으로만”을 “자연마을로만”으로 한다.

제7조제4호 중 “저해한다고”를 “해친다고”로 한다.

별표 중 신장2동, 덕풍3동, 미사1동, 미사2동, 미사3동, 감일동, 위례동의
관할구역란을 다음과 같이 한다.

동명	통명	반명	관 할 구 역
신장2동	54통	1반	신장동 602 하남유니온시티 에일린의뜰 (이하 현행과 같음)
	55통	1반	신장동 602 하남유니온시티 에일린의뜰 (이하 현행과 같음)
	56통	1반	신장동 593 하남유시티대명루첸리버파크 (이하 현행과 같음)
	57통	1반	신장동 593 하남유시티대명루첸리버파크 (이하 현행과 같음)
	58통	1반	신장동 577 하남 호반 써밋 에듀파크 (이하 현행과 같음)
	59통	1반	신장동 577 하남 호반 써밋 에듀파크 (이하 현행과 같음)
	60통	1반	신장동 577 하남 호반 써밋 에듀파크 (이하 현행과 같음)

동명	통명	반명	관 할 구 역
덕풍3동	4통	1반	덕풍동 828 하남덕풍 경기 행복주택 101동 301호~1701호 / 302호~1702호
		2반	101동 503호~1703호 / 304호~1704호
		3반	101동 305호~1705호 / 306호~1706호
		4반	101동 307호~1707호 / 308호~1708호 / 309호~1709호
	7통	1반	하남대로 830 더샵하남에디피스 101동 201호~2001호 / 202호~2002호
		2반	101동 203호~2003호 / 204호~2004호
		3반	102동 101호~2301호 / 102호~2302호
		4반	102동 103호~2203호 / 104호~2204호
		5반	103동 101호~2301호 / 102호~2302호
		6반	103동 103호~2203호 / 104호~2204호
	8통	1반	하남대로 830 더샵하남에디피스 104동 301호~2001호 / 302호~2002호
		2반	104동 303호~2003호 / 304호~2004호
		3반	104동 305호~2005호 / 306호~2006호
		4반	105동 101호~2201호 / 102호~2502호
		5반	105동 103호~2503호 / 104호~2504호
		6반	105동 205호~2505호
		7반	106동 101호~2501호 / 102호~2502호
		8반	106동 103호~2503호 / 104호~2504호
		9반	106동 205호~2505호
	10통	1반	하남대로 830 더샵하남에디피스 107동 101호~2501호 / 102호~2502호
		2반	107동 303호~2503호 / 304호~2504호
		3반	108동 101호~2201호 / 202호~2202호
		4반	108동 103호~2203호 / 104호~2204호
		5반	109동 101호~2401호 / 202호~2402호
		6반	109동 203호~2403호 / 104호~2404호
		7반	110동 101호~2401호 / 102호~2402호
		8반	110동 103호~2503호 / 204호~2204호
	24통	3반	덕풍동 759 제일풍경채 107동, 108동, 109동
미사1동	3통	1반	망월동 1044 미사강변도시17단지 (이하 현행과 같음)
	4통	1반	망월동 1044 미사강변도시17단지 (이하 현행과 같음)
	5통	1반	망월동 1044 미사강변도시17단지 (이하 현행과 같음)

동명	통명	반명	관 할 구 역
미사1동	6통	1반	망월동 1044 미사강변도시17단지 (이하 현행과 같음)
	7통	1반	망월동 1044 미사강변도시17단지 (이하 현행과 같음)
	8통	1반	망월동 1140 미사강변도시C3단지 (이하 현행과 같음)
	9통	1반	망월동 1140 미사강변도시C3단지 (이하 현행과 같음)
	10통	1반	망월동 1050 미사강변 센텀팰리스 (이하 현행과 같음)
	11통	1반	망월동 1050 미사강변 센텀팰리스 (이하 현행과 같음)
	12통	1반	망월동 1050 미사강변 센텀팰리스 (이하 현행과 같음)
	13통	1반	망월동 1050 미사강변 센텀팰리스 (이하 현행과 같음)
	14통	1반	망월동 1050 미사강변 센텀팰리스 (이하 현행과 같음)
	15통	1반	망월동 1062 미사강변 하우스디 더 레이크 (이하 현행과 같음)
	16통	1반	망월동 1062 미사강변 하우스디 더 레이크 (이하 현행과 같음)
	17통	1반	망월동 1062 미사강변 하우스디 더 레이크 (이하 현행과 같음)
	18통	1반	망월동 1060 미사강변 푸르지오 (이하 현행과 같음)
	19통	1반	망월동 1060 미사강변 푸르지오 (이하 현행과 같음)
	20통	1반	망월동 1060 미사강변 푸르지오 (이하 현행과 같음)
	21통	1반	망월동 1060 미사강변 푸르지오 (이하 현행과 같음)
	22통	1반	망월동 1125 미사역 파라곤 (이하 현행과 같음)
	23통	1반	망월동 1125 미사역 파라곤 (이하 현행과 같음)
	24통	1반	망월동 1125 미사역 파라곤 (이하 현행과 같음)
	25통	1반	망월동 1125 미사역 파라곤 (이하 현행과 같음)

동명	통명	반명	관 할 구 역
미사1동	26통	1반	망월동 1162 미사강변 골든 센트로 (이하 현행과 같음)
	27통	1반	망월동 1162 미사강변 골든 센트로 (이하 현행과 같음)
	28통	1반	망월동 1162 미사강변 골든 센트로 (이하 현행과 같음)
	29통	1반	망월동 1162 미사강변 골든 센트로 (이하 현행과 같음)
	30통	1반	망월동 1162 미사강변 골든 센트로 (이하 현행과 같음)
	31통	1반	망월동 1170 미사강변 효성해링턴플레이스엔에이치에프 (이하 현행과 같음)
	32통	1반	망월동 1170 미사강변 효성해링턴플레이스엔에이치에프 (이하 현행과 같음)
	33통	1반	망월동 1170 미사강변 효성해링턴플레이스엔에이치에프 (이하 현행과 같음)
	34통	1반	망월동 1170 미사강변 효성해링턴플레이스엔에이치에프 (이하 현행과 같음)
	35통	1반	망월동 1170 미사강변 효성해링턴플레이스엔에이치에프 (이하 현행과 같음)
	36통	1반	망월동 1177 미사강변 사랑으로부영아파트 (이하 현행과 같음)
	37통	1반	망월동 1177 미사강변 사랑으로부영아파트 (이하 현행과 같음)
	38통	1반	망월동 1177 미사강변 사랑으로부영아파트 (이하 현행과 같음)
	39통	1반 6반	망월동 1177 미사강변 사랑으로부영아파트 (이하 현행과 같음)
	40통	1반	단독주택(R5) 미사강변 효성해링턴플레이스엔에이치에프 남측지역
	41통	1반 2반 3반	망월동 1079 미사우성 르보아파크 501호~1153호 망월동 1079 미사우성 르보아파크 1201호~1851호 망월동 1079 미사우성 르보아파크 101호~413호
	42통	1반	망월동 1081 효성해링턴타워 더 퍼스트 101동 (이하 현행과 같음)
	43통	1반	망월동 1081 효성해링턴타워 더 퍼스트 102동 (이하 현행과 같음)
	44통	1반 2반	망월동 1079-1 미사우성타워 망월동 1079-2 성산타워

동명	통명	반명	관 할 구 역
미사1동	45통	1반	망월동 1087 마들렌
		2반	망월동 1091 미사엘큐브
		3반	망월동 1089 성산타워플러스
	46통	1반	망월동 1093 경서타워
		2반	망월동 1093-1 미사 푸르지오시티 A동
	47통	1반	망월동 1094 e편한세상 시티 미사
	48통	1반	망월동 1096 마이움 센트럴아케이드
		2반	망월동 1096-1 미사 푸르지오시티 B동
	49통	1반	망월동 1099-1 힐스테이트 미사역 그랑파사쥬 1101동
		2반	망월동 1099-1 힐스테이트 미사역 그랑파사쥬 1102동
		3반	망월동 1099-1 힐스테이트 미사역 그랑파사쥬 1103동
		4반	망월동 1099-1 힐스테이트 미사역 그랑파사쥬 1104동
	50통	1반	망월동 1099 하남미사 롯데캐슬 스타
	51통	1반	망월동 1100 힐스테이트 미사역 그랑파사쥬 1201동
		2반	망월동 1100 힐스테이트 미사역 그랑파사쥬 1202동
		3반	망월동 1100 힐스테이트 미사역 그랑파사쥬 1203동
		4반	망월동 1100 힐스테이트 미사역 그랑파사쥬 1204동
	52통	1반	망월동 1100 힐스테이트 미사역 그랑파사쥬 1205동
		2반	망월동 1100 힐스테이트 미사역 그랑파사쥬 1206동
		3반	망월동 1100 힐스테이트 미사역 그랑파사쥬 1207동
		4반	망월동 1100 힐스테이트 미사역 그랑파사쥬 1208동
	53통	1반	망월동 1105 해링턴타워 레이크파크
	54통	1반	망월동 1106, 1106-1 힐스테이트 에코 미사
	55통	1반	망월동 1119 미사스타파크
		2반	망월동 1119-1 우성르보아파크2
		3반	망월동 1121 더 오페라2
		4반	망월동 1121-2 랑데르3
		5반	망월동 1131 서건메트로타워
	56통	1반	망월동 1132, 1132-1, 1132-2 퀸즈파크 미사1차
		2반	망월동 1134 일웅미사타워
		3반	망월동 1134-2 더 오페라1
	57통	1반	망월동 1135 미사역마이움푸르지오 101동
		2반	망월동 1135 미사역마이움푸르지오 102동
	58통	1반	망월동 1138, 1138-1 퀸즈파크 미사2차
	59통	1반	망월동 1147-2 힐스테이트에코미사강변
	60통	1반	망월동 1146-1, 1146-2 하남미사 롯데캐슬 헤븐시티 1차
		2반	망월동 1148, 1148-1, 1148-2 하남미사 롯데캐슬 헤븐시티 2차
	61통	1반	망월동 1148, 1148-1, 1148-2 하남미사 롯데캐슬 헤븐시티 2차
		2반	망월동 1148-3 미사해리움애비뉴어2차

동명	통명	반명	관 할 구 역
미사1동	62통	1반	망월동 1140 미사강변도시C3단지 (이하 현행과 같음)
	63통	1반	망월동 1140 미사강변도시C3단지 (이하 현행과 같음)
	64통	1반	망월동 1127 미사역 호반 써밋 (이하 현행과 같음)
	65통	1반	망월동 1127 미사역 호반 써밋 (이하 현행과 같음)
	66통	1반	망월동 1127 미사역 호반 써밋 (이하 현행과 같음)
	67통	1반	망월동 1127 미사역 호반 써밋 (이하 현행과 같음)
	68통	1반	망월동 1093-3 미사역 더랜드시티
	69통	1반	망월동 1096-2 르보아리버
	70통	1반 2반 3반	망월동 1129-1 남송타워 망월동 1129-2, 1129-3 미사역 헤리움 애비뉴어 망월동 1129-4 에코타워
	71통	1반	망월동 1143-1 미사강변오벨리스크 (리버스퀘어)
미사2동	1통	1반	선동 455 미사강변리버뷰자이 (이하 현행과 같음)
	2통	1반	선동 455 미사강변리버뷰자이 (이하 현행과 같음)
	3통	1반	선동 453 미사강변도시 베라체 (이하 현행과 같음)
	4통	1반	선동 453 미사강변도시 베라체 (이하 현행과 같음)
	5통	1반	선동 441 리버스위트칸타빌 (이하 현행과 같음)
	6통	1반	선동 441 리버스위트칸타빌 (이하 현행과 같음)
	7통	1반	선동 445 미사강변리슈빌엔에이치에프 (이하 현행과 같음)
	8통	1반	선동 445 미사강변리슈빌엔에이치에프 (이하 현행과 같음)
	9통	1반	선동 445 미사강변리슈빌엔에이치에프 (이하 현행과 같음)
	10통	1반	선동 433 미사강변 2차 푸르지오 (이하 현행과 같음)
	11통	1반	선동 433 미사강변 2차 푸르지오 (이하 현행과 같음)

동명	통명	반명	관 할 구 역
미사2동	12통	1반	선동 433 미사강변 2차 푸르지오 (이하 현행과 같음)
	13통	1반	선동 436 미사강변 센트리버 (이하 현행과 같음)
	14통	1반	선동 436 미사강변 센트리버 (이하 현행과 같음)
	15통	1반	선동 436 미사강변 센트리버 (이하 현행과 같음)
	16통	1반	선동 436 미사강변 센트리버 (이하 현행과 같음)
	17통	1반	선동 423 리버나인 (이하 현행과 같음)
	18통	1반	선동 423 리버나인 (이하 현행과 같음)
	19통	1반	선동 427 미사강변 더샵 리버포레 (이하 현행과 같음)
	20통	1반	선동 427 미사강변 더샵 리버포레 (이하 현행과 같음)
	21통	1반	선동 427 미사강변 더샵 리버포레 1(이하 현행과 같음)
	22통	1반	단독주택(R3) ※미사강변 한신희플러스 서측
	23통	1반	망월동 904 미사강변 한신희플러스 (이하 현행과 같음)
	24통	1반	망월동 904 미사강변 한신희플러스 (이하 현행과 같음)
	25통	1반	망월동 904 미사강변 한신희플러스 (이하 현행과 같음)
	27통	1반	망월동 1034 미사강변 루나리움 (이하 현행과 같음)
	28통	1반	망월동 1034 미사강변 루나리움 (이하 현행과 같음)
	29통	1반	망월동 1034 미사강변 루나리움 (이하 현행과 같음)
	30통	1반	망월동 1034 미사강변 루나리움 (이하 현행과 같음)
	31통	1반	망월동 956 미사강변도시8단지 (이하 현행과 같음)
	32통	1반	망월동 956 미사강변도시8단지 (이하 현행과 같음)
	33통	1반	망월동 956 미사강변도시8단지 (이하 현행과 같음)
	34통	1반	망월동 956 미사강변도시8단지 (이하 현행과 같음)

동명	통명	반명	관 할 구 역
미사2동	35통	1반	망월동 946 미사강변도시12단지 (이하 현행과 같음)
	36통	1반	망월동 946 미사강변도시12단지 (이하 현행과 같음)
	37통	1반	망월동 949 미사강변도시13단지 (이하 현행과 같음)
	38통	1반	망월동 949 미사강변도시13단지 (이하 현행과 같음)
	39통	1반	망월동 949 미사강변도시13단지 (이하 현행과 같음)
	40통	1반	망월동 949 미사강변도시13단지 (이하 현행과 같음)
	41통	1반	망월동 949 미사강변도시13단지 (이하 현행과 같음)
	42통	1반	망월동 949 미사강변도시13단지 (이하 현행과 같음)
	43통	1반	망월동 949 미사강변도시13단지 (이하 현행과 같음)
	44통	1반	망월동 907 미사강변도시14단지 (이하 현행과 같음)
	45통	1반	망월동 907 미사강변도시14단지 (이하 현행과 같음)
	46통	1반	망월동 907 미사강변도시14단지 (이하 현행과 같음)
	47통	1반	망월동 907 미사강변도시14단지 (이하 현행과 같음)
	48통	1반	망월동 907 미사강변도시14단지 (이하 현행과 같음)
	49통	1반	망월동 910 미사강변파밀리에 (이하 현행과 같음)
	50통	1반	망월동 910 미사강변파밀리에 (이하 현행과 같음)
	51통	1반	망월동 910 미사강변파밀리에 (이하 현행과 같음)
	52통	1반	망월동 938 미사강변 트래지안 (이하 현행과 같음)
	53통	1반	망월동 938 미사강변 트래지안 (이하 현행과 같음)
	54통	1반	단독주택(R4) ※미사강변파밀리에 동측
	58통	1반	망월동 834-2 미사강변 SK V1센터 (이하 현행과 같음)

동명	통명	반명	관 할 구 역
미사3동	3통	1반	풍산동 630 하남힐즈파크푸르지오 1단지 (이하 현행과 같음)
	4통	1반	풍산동 626 하남힐즈파크푸르지오 2단지 (이하 현행과 같음)
	5통	1반	풍산동 627 하남힐즈파크푸르지오 3단지 (이하 현행과 같음)
	6통	1반	풍산동 470 미사강변 동일하이빌 (이하 현행과 같음)
	7통	1반	풍산동 470 미사강변 동일하이빌 (이하 현행과 같음)
	8통	1반	풍산동 471 미사강변센트럴풍경채 (이하 현행과 같음)
	9통	1반	풍산동 471 미사강변센트럴풍경채 (이하 현행과 같음)
	10통	1반	풍산동 480 미사강변센트럴자이 (이하 현행과 같음)
	11통	1반	풍산동 480 미사강변센트럴자이 (이하 현행과 같음)
	12통	1반	풍산동 480 미사강변센트럴자이 (이하 현행과 같음)
	13통	1반	풍산동 480 미사강변센트럴자이 (이하 현행과 같음)
	14통	1반	풍산동 477 미사강변동원로알듀크 (이하 현행과 같음)
	15통	1반	풍산동 477 미사강변동원로알듀크 (이하 현행과 같음)
	16통	1반	풍산동 477 미사강변동원로알듀크 (이하 현행과 같음)
	17통	1반	풍산동 486 미사강변 더샵 센트럴포레 (이하 현행과 같음)
	18통	1반	풍산동 486 미사강변 더샵 센트럴포레 (이하 현행과 같음)
	19통	1반	풍산동 559 미사강변브라운스톤엔에이치에프 (이하 현행과 같음)
	20통	1반	풍산동 559 미사강변브라운스톤엔에이치에프 (이하 현행과 같음)
	21통	1반	풍산동 559 미사강변브라운스톤엔에이치에프 (이하 현행과 같음)
	22통	1반	풍산동 573 신안인스빌 (이하 현행과 같음)
	23통	1반	풍산동 573 신안인스빌 (이하 현행과 같음)
	24통	1반	풍산동 565 미사강변아란티움 (이하 현행과 같음)
	25통	1반	풍산동 565 미사강변아란티움 (이하 현행과 같음)

동명	통명	반명	관 할 구 역
미사3동	26통	1반	풍산동 567 미사강변도시26단지 (이하 현행과 같음)
	27통	1반	풍산동 567 미사강변도시26단지 (이하 현행과 같음)
	28통	1반	풍산동 568 이편한세상미사 (이하 현행과 같음)
	29통	1반	풍산동 568 이편한세상미사 (이하 현행과 같음)
	30통	1반	단독주택(R7) ※미사강변아란티움 서측지역
	31통	1반	풍산동 529 마이옴트라이스타
	32통	1반	풍산동 527 인스타시티
	33통	1반	풍산동 527-1 미사강변 유림 노르웨이숲
감일동	3통	1반	감일동 481 감일스윗시티 1단지 (이하 현행과 같음)
	4통	1반	감일동 481 감일스윗시티 1단지 (이하 현행과 같음)
	5통	1반	감일동 501 감일에코앤e편한세상 (이하 현행과 같음)
	6통	1반	감일동 501 감일에코앤e편한세상 (이하 현행과 같음)
	7통	1반	감일동 501 감일에코앤e편한세상 (이하 현행과 같음)
	8통	1반	감일동 503 하남감일 제일풍경채 (이하 현행과 같음)
	9통	1반	감일동 503 하남감일 제일풍경채 (이하 현행과 같음)
	10통	1반	감일동 503 하남감일 제일풍경채 (이하 현행과 같음)
	11통	1반	감일동 438 감일 푸르지오 마크베르 (이하 현행과 같음)
	12통	1반	감일동 519 감일 금강펜테리움 센트럴파크 (이하 현행과 같음)
	13통	1반	감일동 519 감일 금강펜테리움 센트럴파크 (이하 현행과 같음)
	14통	1반	감일동 445 감일수자인 (이하 현행과 같음)
	15통	1반	감일동 445 감일수자인 (이하 현행과 같음)
	16통	1반	감일동 446 감일 스타힐스 (이하 현행과 같음)
	17통	1반	감일동 446 감일 스타힐스 (이하 현행과 같음)

동명	통명	반명	관 할 구 역
감일동	18통	1반	감이동 448 감일 파크 센트레빌 (이하 현행과 같음)
	19통	1반	감이동 448 감일 파크 센트레빌 (이하 현행과 같음)
	20통	1반	감일동 523 하남감일 스윗시티 행복주택6단지 (이하 현행과 같음)
	21통	1반	감일동 523 하남감일 스윗시티 행복주택6단지 (이하 현행과 같음)
	22통	1반 2반 3반	감일동 524 하남감일 스윗시티 행복주택 7단지 701동 301호~1801호 / 302호~1802호 / 303호~1803호 701동 304호~1804호 / 105호~1805호 / 106호~1806호 701동 107호~1607호 / 108호~1608호 / 209호~1609호 / 210호~1610호
	23통	1반	감일동 533 감일포엠포레 (이하 현행과 같음)
	24통	1반	감일동 533 감일포엠포레 (이하 현행과 같음)
	25통	1반	감일동 534 감일스윗시티8단지 (이하 현행과 같음)
	26통	1반	감일동 534 감일스윗시티8단지 (이하 현행과 같음)
	27통	1반	감일동 534 감일스윗시티8단지 (이하 현행과 같음)
	28통	1반	감이동 457 감일스윗시티10단지 (이하 현행과 같음)
	29통	1반	감이동 457 감일스윗시티10단지 (이하 현행과 같음)
	30통	1반	감이동 457 감일스윗시티10단지 (이하 현행과 같음)
	31통	1반	감이동 458 힐스테이트 포웰시티 (이하 현행과 같음)
	32통	1반	감이동 458 힐스테이트 포웰시티 (이하 현행과 같음)
	33통	1반	감이동 458 힐스테이트 포웰시티 (이하 현행과 같음)
	34통	1반	감이동 530 감일 한라비발디 (이하 현행과 같음)
	35통	1반	감이동 530 감일 한라비발디 (이하 현행과 같음)
	36통	1반	감이동 530 감일 한라비발디 (이하 현행과 같음)
	37통	1반	감이동 535 감일 센트레빌 (이하 현행과 같음)

동명	통명	반명	관 할 구 역
감일동	38통	1반	감이동 535 감일 센트레빌 (이하 현행과 같음)
	39통	1반	감이동 500 포웰시티 푸르지오 라포레 (이하 현행과 같음)
	40통	1반	감이동 500 포웰시티 푸르지오 라포레 (이하 현행과 같음)
	41통	1반	감이동 491 더샵 포웰시티 (이하 현행과 같음)
	42통	1반	감이동 491 더샵 포웰시티 (이하 현행과 같음)
	43통	1반	감이동 491 더샵 포웰시티 (이하 현행과 같음)
	44통	1반	감이동 468 감일 한라비발디 2차 (이하 현행과 같음)
	45통	1반	감이동 468 감일 한라비발디 2차 (이하 현행과 같음)
	48통	1반 2반 3반 4반 5반 6반	감일동 524 하남감일 스위트 행복주택 7단지 702동 101호~1601호 / 202호~1602호 / 203호~1603호 / 204호~1604호 702동 205호~1605호 / 206호~1606호 / 107호~1807호 702동 308호~1808호 / 309호~1809호 / 310호~1810호 703동 301호~801호 / 302호~802호 / 303호~803호 / 304호~804호 703동 205호~1105호 / 106호~1106호 / 107호~1107호 / 108호~1108호 703동 109호~1109호 / 110호~1110호 / 111호~911호 / 212호~912호
	49통	1반	감일동 534 감일스위트시티8단지 (이하 현행과 같음)
위례동	1통	1반 2반 3반	학암동중 5~6 1, 2 3~4 (이하 현행과 같음)
	2통	1반	학암동 662 위례 센트로엘 (이하 현행과 같음)
	3통	1반	학암동 662 위례 센트로엘 (이하 현행과 같음)
	4통	1반	학암동 663 위례신도시 신안인스빌아스트로 (이하 현행과 같음)
	5통	1반	학암동 663 위례신도시 신안인스빌아스트로 (이하 현행과 같음)
	6통	1반	학암동 671 플로리체 위례 (이하 현행과 같음)

동명	통명	반명	관 할 구 역
위례동	7통	1반	학암동 671 플로리체 위례 (이하 현행과 같음)
	8통	1반	학암동 671 플로리체 위례 (이하 현행과 같음)
	9통	1반	학암동 672 위례롯데캐슬 (이하 현행과 같음)
	10통	1반	학암동 672 위례롯데캐슬 (이하 현행과 같음)
	11통	1반	학암동 672 위례롯데캐슬 (이하 현행과 같음)
	12통	1반	학암동 672 위례롯데캐슬 (이하 현행과 같음)
	13통	1반	학암동 672 위례롯데캐슬 (이하 현행과 같음)
	14통	1반	학암동 673 위례그린파크 푸르지오 (이하 현행과 같음)
	15통	1반	학암동 673 위례그린파크 푸르지오 (이하 현행과 같음)
	16통	1반	학암동 673 위례그린파크 푸르지오 (이하 현행과 같음)
	19통	1반	학암동 654 위례 지웰푸르지오 (이하 현행과 같음)
	20통	1반	학암동 654 위례 지웰푸르지오 (이하 현행과 같음)
	21통	1반	학암동 652 위례 호반써밋
			7101동 201호~2401호 / 102호~2502호
		2반	7101동 103호~2503호 / 104호~1904호
		3반	7102동 101호~2501호 / 102호~2502호
		4반	7102동 103호~2503호 / 104호~1904호
		5반	7103동 101호~2501호 / 102호~2502호
		6반	7103동 103호~2503호 / 104호~2104호
	22통	1반	학암동 652 위례 호반써밋
			7104동 201호~2501호 / 102호~2502호
		2반	7104동 103호~2503호 / 104호~2504호
		3반	7105동 101호~501호 / 102호~502호
		4반	7106동 101호~1901호 / 102호~1902호
		5반	7106동 103호~1903호 / 104호~1904호

동명	통명	반명	관 할 구 역
위례동	23통	1반	학암동 652 위례 호반써밋 7107동 101호~2201호 / 102호~2502호
		2반	7107동 103호~2503호 / 104호~2504호
		3반	7108동 201호~2301호 / 202호~2502호
		4반	7108동 203호~2503호 / 204호~2504호
		5반	7109동 101호~1101호 / 202호~1102호 / 103호~1103호 / 204호~1104호
	24통	1반	학암동 651 힐스테이트 센트럴 위례 (이하 현행과 같음)
	25통	1반	학암동 651 힐스테이트 센트럴 위례 (이하 현행과 같음)
	26통	1반	학암동 651 힐스테이트 센트럴 위례 (이하 현행과 같음)
	27통	1반	학암동 651 힐스테이트 센트럴 위례 (이하 현행과 같음)
	28통	1반	학암동 635 위례포레자이 7601동 101호~1201호 / 102호~1202호
		2반	7602동 201호~1601호 / 102호~1602호
		3반	7602동 103호~1603호 / 204호~1604호
		4반	7603동 201호~1601호 / 102호~1602호
		5반	7603동 103호~1603호 / 204호~1604호
	29통	6반	7604동 201호~1401호 / 102호~1402호
		7반	7604동 103호~1403호 / 204호~1404호
		8반	7605동 101호~2101호 / 202호~2302호
		9반	7605동 103호~2303호 / 104호~2304호
		1반	학암동 635 위례포레자이 7606동 101호~2201호 / 202호~2202호
	30통	2반	7606동 103호~2203호 / 104호~2004호
		3반	7607동 101호~2101호 / 102호~2102호
		4반	7607동 203호~2103호 / 104호~2104호
		5반	7608동 201호~1701호 / 202호~1702호
		6반	7609동 101호~1701호 / 102호~1702호
		7반	7609동 103호~1703호 / 204호~1704호
	30통	1반	학암동 645 위례로제비앙 7401동 101호~2401호 / 102호~2402호
		2반	7401동 303호~2403호 / 104호~1704호 / 305호~1705호
		3반	7402동 301호~1901호 / 302호~1902호
		4반	7402동 303호~1903호 / 104호~1904호
		5반	7403동 301호~1601호 / 302호~1602호
		6반	7403동 103호~1803호 / 104호~1804호

동명	통명	반명	관 할 구 역
위례동	31통	1반	학암동 645 위례로제비양 7404동 301호~1801호 / 302호~1802호
		2반	7404동 103호~2303호 / 104호~2304호
		3반	7405동 101호~2501호 / 302호~2502호
		4반	7405동 303호~2503호 / 104호~2504호
		5반	7406동 101호~2201호 / 102호~2202호
		6반	7406동 303호~2203호 / 104호~1704호 / 105호~1705호
	32통	1반	학암동 646 위례숲 우미린 7301동 101호~2501호 / 102호~2502호
		2반	7301동 103호~2403호 / 104호~2404호
		3반	7302동 101호~2601호 / 102호~2602호
		4반	7302동 103호~2103호 / 104호~2104호
	33통	1반	학암동 646 위례숲 우미린 7303동 101호~2501호 / 102호~2502호
		2반	7303동 103호~2103호 / 104호~2104호
		3반	7304동 101호~2601호 / 102호~2602호
		4반	7304동 103호~2103호 / 104호~2104호
		5반	7305동 201호~1501호 / 102호~1502호
		6반	7305동 203호~1503호 / 104호~1004호 / 105호~1005호
	34통	1반	학암동 646 위례숲 우미린 7306동 201호~301호 / 102호~302호
		2반	7307동 101호~1801호 / 102호~1802호
		3반	7307동 103호~1703호 / 104호~1704호
		4반	7308동 101호~2101호 / 102호~2102호
		5반	7308동 103호~2003호 / 104호~2004호
		6반	7309동 101호~2101호 / 102호~2102호
		7반	7309동 103호~2003호 / 104호~2004호
	35통	1반	학암동 646 위례숲 우미린 7310동 201호~2501호 / 102호~2502호
		2반	7310동 103호~2003호 / 104호~2004호
		3반	7311동 101호~1701호 / 102호~1702호
		4반	7312동 101호~1801호 / 102호~1802호
		5반	7313동 101호~1801호 / 102호~1802호
	36통	1반	학암동 641 위례중 흥에스-클래스 7801동 101호~1501호 / 102호~1502호
		2반	7801동 103호~1503호 / 105호~1505호
		3반	7802동 101호~801호 / 102호~802호 / 103호~803호 / 105호~805호
		4반	7803동 201호~2001호 / 202호~2002호
		5반	7803동 203호~1903호 / 205호~2005호
		6반	7804동 201호~1701호 / 202호~1702호
		7반	7805동 201호~2001호 / 202호~1902호 / 203호~2003호

동명	통명	반명	관 할 구 역
위례 동	37통	1반	학암동 641 위례중흥에스-클래스 7806동 101호~1601호 / 102호~1602호
		2반	7807동 201호~1401호 / 202호~1402호
		3반	7808동 201호~1601호 / 202호~1602호 / 203호~1603호
		4반	7809동 101호~1901호 / 102호~1902호 / 103호~1903호
		5반	7810동 101호~2001호 / 102호~2002호 / 103호~2003호
	39통	1반	학암동 639 위례 우미린 7701동 101호~1201호 / 202호~1202호
		2반	7701동 103호~1203호 / 104호~1204호
		3반	7702동 101호~1501호 / 202호~1502호
		4반	7702동 103호~1503호 / 104호~1504호
		5반	7703동 201호~2501호 / 102호~2502호
		6반	7703동 203호~2103호 / 104호~2104호
	40통	1반	학암동 639 위례 우미린 7704동 201호~2301호 / 102호~2302호 / 103호~2303호
		2반	7705동 201호~2301호 / 102호~2302호 / 103호~2303호
		3반	7706동 201호~1501호 / 202호~1502호
		4반	7707동 101호~1501호 / 102호~1502호
		5반	7707동 103호~1503호 / 104호~1504호
	41통	1반	학암동 642 위례아너스포레 7501동 101호~1901호 / 102호~1902호 / 303호~1903호
		2반	7502동 301호~2501호 / 102호~2502호 / 103호~2503호
		3반	7503동 101호~1701호 / 102호~1702호 /
		4반	7503동 103호~2203호 / 304호~2204호
	42통	1반	학암동 642 위례아너스포레 7504동 101호~2101호 / 102호~2102호 / 303호~2103호
		2반	7504동 104호~1404호/ 105호~1405호
		3반	7505동 101호~2201호 / 102호~2202호 / 303호~2203호
		4반	7506동 101호~1801호 / 102호~1902호 / 303호~1903호
	43통	1반	학암동 632 위례풍경채어바니티 101동 301호~2501호 / 302호~2502호
		2반	101동 303호~2503호 / 305호~2505호
		3반	102동 301호~1303호
		4반	102동 1401호~2403호
		5반	103동 301호~2501호 / 302호~2502호
		6반	103동 303호~2503호 / 305호~2505호
		7반	근린생활시설 101호~129호 / 201호~223호

부 칙

이 조례는 공포한 날부터 시행한다.

부 서 명		자치행정과
입 안 자	부서장 직위·성명	자치행정과장 최 용 호
	팀장 직위·성명	자치행정팀장 이 재 민
	담당자 성명·전화	서 정 욱 (031-790-5409)

신 · 구조문대비표

현행	개정안
제5조(통장의 위촉) ① (생략) ② 통장은 해당 통 관할구역에 주민등록이 되어 있고 거주하는 19세 이상 남·여 주민으로서 안보관이 투철하고 책임감이 확고하여 주민을 지도할 능력이 있는 사람 중에서 동장이 위촉하며, 아파트로만 구성된 통은 아파트 입주자 대표회의, <u>자연부락으로만</u> 구성된 통은 마을총회에서 추천을 받아 위촉할 수 있다. 다만, 위촉대상자가 없을 경우 주민등록과 관계없이 건물 입주자 또는 사업장에 종사하는 사람 중에서 위촉할 수 있다.	제5조(통장의 위촉) ① (현행과 같음) ② ----- ----- ----- ----- ----- ----- <u>자연마을</u> <u>로만</u> ----- -----. ----- ----- -----.
제7조(통장의 해촉) 동장은 다음 각 호의 어느 하나에 해당하는 경우에는 통장을 해촉하여야 한다. 1. ~ 3. (생략) 4. 동의 발전과 동민화합을 <u>저해한다고</u> 동장이 판단한 경우 5. · 6. (생략)	제7조(통장의 해촉) ----- ----- -----. 1. ~ 3. (현행과 같음) 4. ----- <u>해친다</u> <u>고</u> ----- 5. · 6. (현행과 같음)

관계법령 발췌서

1

「하남시 통·반 설치 조례」

[시행 2023. 5. 1.] [하남시조례 제163호, 2023. 5. 1. 일부개정]

제3조(확정기준) 통은 2개에서 20개 반으로 반은 10가구에서 50가구로 구성한다. 다만, 자연 마을 또는 공동 주택 등은 취락 형태를 고려하여 현지 실정에 맞도록 조정할 수 있다.

제5조(통장의 위촉) ① 통에 통장을 둔다.

② 통장은 해당 통 관할구역에 주민등록이 되어 있고 거주하는 19세 이상 남·여 주민으로서 안보관이 투철하고 책임감이 확고하여 주민을 지도할 능력이 있는 사람 중에서 동장이 위촉하며, 아파트로만 구성된 통은 아파트 입주자 대표회의, 자연부락으로만 구성된 통은 마을총회에서 추천을 받아 위촉할 수 있다. 다만, 위촉대상자가 없을 경우 주민등록과 관계없이 건물 입주자 또는 사업장에 종사하는 사람 중에서 위촉할 수 있다.

제7조(통장의 해촉) 동장은 다음 각 호의 어느 하나에 해당하는 경우에는 통장을 해촉하여야 한다.

1. 임기 중 사망 또는 신체, 정신상 이상으로 3개월 이상 직무를 수행할 수 없는 경우
2. 주민등록을 관할구역 밖으로 이전하거나 실제로 관할구역에 거주하지 아니하는 경우. 다만, 「도시개발법」에 따른 도시개발사업으로 관할구역 주민이 모두 이주하게 되는 경우 주민불편 해소 및 원활한 행정업무 수행 등을 위해 필요하다고 인정되는 경우 일정한 기간을 정하여 해촉을 유보할 수 있다.
3. 개인의 영리행위를 위하여 권한을 이용·남용한 경우
4. 동의 발전과 동민화합을 저해한다고 동장이 판단한 경우
5. 사회적 물의 또는 중대한 민원을 야기하여 주민들의 지탄을 받는 경우
6. 행정구역 조정에 의하여 통·반을 통합 또는 폐지하거나 관할구역이 변경된 때

제12조(수당 등) ① 통·반장에게는 업무수행에 소요되는 실비로 예산의 범위에서 월정수당을 지급하되 새로 위촉되거나 해촉된 자에 대하여는 위촉 또는 해촉일 기준으로 월정액을 일할 계산하여 지급한다. 월정수당 지급을 위한 월 근무기간은 매월 1일부터 말일까지로 하며 동 공무원 보수 지급일에 지급함을 원칙으로 한다.

② 통장 및 반장에게는 예산의 범위에서 상여금을 지급할 수 있으며, 지급 기준일 현재 재직 중인 통·반장에게 지급한다.

③ 통장회의에 참석하는 통장들에게 예산의 범위에서 회의수당을 지급할 수 있다.

비 용 추 계 서

1. 비용 발생 요인 및 관련조문

가. 자치법규안명 및 관련조문

○ 「하남시 통·반 설치 조례」 제12조(수당 등)제2항

나. 비용 발생 요인

○ 통·반 신설에 따른 반장 상여금 지급(50천원×55명)

2. 비용 추계결과

가. 추계의 전제

○ 추계기간은 2024년부터 2028년까지 5년으로 함

○ 통·반 설치에 따른 반장 상여금을 일반회계로 지출하고자 함

나. 추계결과

(단위: 천원)

구 분	2024년	2025년	2026년	2027년	2028년
반장 상여금	2,750	2,750	2,750	2,750	2,750

다. 재원조달방안: 각 동 일반회계(2024년 추경예산)로 편성

○ 예산담당부서와 협의 필

3. 제도개선 등 기타사항: 해당없음

4. 작성자: 자치행정국 자치행정과장(최용호)